

ELECTRO PUNO S.A.A.
DIVISIÓN DE LOGÍSTICA



PLAN ANUAL DE
CONTRATACIONES
2019

ENERO - 2019

TOPES ESTABLECIDOS PARA LAS DIFERENTES MODALIDADES DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN

ESTABLECIDOS PARA EL AÑO 2019 PARA ELECTRO PUNO S.A.A.

Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225 y su Reglamento, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019 - Ley N° 30879 y Decreto Supremo N° 298-2018-EF publicado en el diario El Peruano el 18/12/2018.

| NRO | PROCESO DE SELECCIÓN | BIENES | SERVICIOS Y CONSULTORÍA DE OBRAS | OBRAS |
|-----|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| 1 | LICITACION PÚBLICA | > = a S/ 400,000.00 | - | > = a S/ 1,800,000.00 |
| 2 | CONCURSO PÚBLICO | - | > = a S/ 400,000.00 | - |
| 3 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | < de S/ 400,000.00 > a S/ 33,600.00 | < de S/ 400,000.00 > a S/ 33,600.00 | < de S/ 1,800,000.00 > a S/ 33,600.00 |
| 4 | SELECCIÓN DE CONSULTORES INDIVIDUALES | - | < = a S/ 40,000.00 > S/ 33,600.00 | - |
| 5 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | < = de S/ 63,000.00 > a S/ 33,600.00 | < = de S/ 63,000.00 > S/ 33,600.00 | - |
| 6 | SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA | > a S/ 33,600.00 | > a S/ 33,600.00 | - |
| 7 | CONTRATACIÓN DIRECTA | > a S/ 33,600.00 | > a S/ 33,600.00 | > a S/ 33,600.00 |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2019
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|--|--------------------------------|--|----------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| | LICITACIÓN PÚBLICA | | | | | | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 001-2019 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE UN TRANSFORMADOR DE 25 MVA EN LA SET BELLAVISTA Y CELDAS DE 60KV Y 10KV. | OBRA | MARZO | 9,175,985.81 | 10,827,663.26 | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 002-2019 | CENTRO DE DISTRIBUCION AYAVIRI CON IMPLEMENTACION DE 02 CELDAS EN 22.9 KV EN LA SET AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO Y SUPERVISIÓN. | OBRA | MARZO | 1,575,967.80 | 1,859,642.00 | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 003-2019 | CENTRO DE DISTRIBUCION AZANGARO CON IMPLEMENTACION DE CELDAS EN 22.9 KV. EN LA SET AZANGARO, PROVINCIA DE AZANGARO, DEPARTAMENTO DE PUNO. | OBRA | MARZO | 1,786,797.46 | 2,108,421.00 | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 004-2019 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO". | OBRA | MAYO | 3,519,222.46 | 4,152,682.50 | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 005-2019 | OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INDEPENDIZACIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA EN 22.9 KV DE LA SET TAPARACHI SECTOR ESQUEN (LAMPA - SANTA LUCIA). | OBRA | MARZO | 3,453,541.12 | 4,075,178.52 | |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° 006-2019 | MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | OBRA | JULIO | 2,190,677.97 | 2,585,000.00 | |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° 007-2019 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA INSTALACIONES DE CLIENTES MAYORES Y CONTROL DE PÉRDIDAS. | BIEN | JUNIO | 1,522,039.41 | 1,796,006.50 | |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° 008-2019 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES BIMETÁLICOS Y TEMPLADORES. | BIEN | FEBRERO | 949,322.03 | 1,120,200.00 | |
| | | | | | 24,173,554.05 | 28,524,793.78 | 28,524,793.78 |
| | CONCURSO PÚBLICO | | | | | | |
| 6380002990 | CONCURSO PUBLICO N° 001-2019 | SERVICIO DE DESCARTE DE PCB EN TRANSFORMADORES OPERATIVOS E INOPERATIVOS. | SERVICIO | MARZO | 381,355.93 | 450,000.00 | |
| 6343002030, 6343002040, 6343002050 | CONCURSO PUBLICO N° 002-2019 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | JUNIO | 6,221,312.69 | 7,341,148.98 | |
| 6343002030, 6343002040, 6343002050 | CONCURSO PUBLICO N° 003-2019 | SERVICIO DE OPERACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A, PROCEDIMIENTO N° 094. | SERVICIO | AGOSTO | 593,220.34 | 700,000.00 | |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° 004-2019 | MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES DE TRANSFORMACION DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | FEBRERO | 476,694.92 | 562,500.00 | |
| 6383006000 | CONCURSO PUBLICO N° 005-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA RECONVERSIÓN DE LT DE 60 KV A 138 KV - 90 KM AZÁNGARO-PUTINA-ANANEA Y REPOTENCIACIÓN DE 150 A 240 MM2 AAC (2018); INSTALACIÓN DE LA SET PUTINA 138/60/23 KV - 15 MVA (2018); NUEVO TP 138/23 KV -25 MVA EN SET ANANEA. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 593,220.34 | 700,000.00 | |
| 6380001130 | CONCURSO PUBLICO N° 006-2019 | SERVICIO DE CONTROL DE PÉRDIDAS DE ENERGÍA. | SERVICIO | MARZO | 605,084.75 | 714,000.00 | |
| 6380001080 | CONCURSO PUBLICO N° 007-2019 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS. | SERVICIO | MARZO | 741,962.29 | 875,515.50 | |
| 6380001990 | CONCURSO PUBLICO N° 008-2019 | SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LAS OPERACIONES COMERCIALES Y ACTIVIDADES DE LA GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN. | SERVICIO | FEBRERO | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 | |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2019
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|------------|---------------------------------------|--|-----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| 6329009000 | CONCURSO PUBLICO N° 009-2019 | CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE ESTRUCTURACION DE LA EMPRESA MODELO EFICIENTE, COSTOS ESTANDAR DE INVERSION, COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO, PERDIDAS DE ENERGIA NO TECNICAS Y COSTOS DEL VAD DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO (CONSULTORÍA EN GENERAL) | ENERO | 861,581.92 | 1,016,666.67 | |
| | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | | | | 13,440,534.87 | 15,859,831.15 | 15,859,831.15 |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2019 | ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO. | BIENES | MARZO | 111,595.76 | 131,683.00 | |
| 6213002000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2019 | ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRONICAS). | BIENES | OCTUBRE | 149,500.00 | 176,410.00 | |
| 6380003010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2019 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS DESVALORIZADOS Y UNIDADES DE REEMPLAZO 2019. | SERVICIO | AGOSTO | 52,542.37 | 62,000.00 | |
| 6250006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2019 | SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL OPERATIVO ELPU. | SERVICIO | MARZO | 127,118.64 | 150,000.00 | |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2019 | ADQUISICIÓN DE UNIFORME DE TRABAJO PERSONAL OPERATIVO. | BIEN | MARZO | 114,745.76 | 135,400.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2019 | SERVICIO DE REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN. | SERVICIO | JUNIO | 169,830.51 | 200,400.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2019 | SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MUROS DE PROTECCION CONTRA IMPACTOS DEHICULARES EN LA AV SIMON BOLIVAR POR EL PROCEDIMIENTO 228 OSINERGMIN. | SERVICIO | MARZO | 76,271.19 | 90,000.00 | |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2019 | SANEAMIENTO DE SERVIDUMBRE AZANGARO-ANTAUTA Y TOTORANI - BELLAVISTA. | SERVICIO | DICIEMBRE | 30,508.47 | 36,000.00 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2019 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS ELÉCTRICOS. | BIEN | MARZO | 224,881.39 | 265,360.04 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2019 | ADQUISICIÓN DE PUESTAS A TIERRA. | BIEN | MARZO | 186,440.68 | 220,000.00 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2019 | ADQUISICIÓN DE POSTES. | BIEN | AGOSTO | 190,070.51 | 224,283.20 | |
| 6343005000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2019 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL DATACENTER PUNO - ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | MAYO | 30,508.47 | 36,000.00 | |
| 6380003040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2019 | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIONES TIC PARA EL CENTRO DE GESTIÓN DE MESA DE AYUDA – ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | FEBRERO | 30,508.47 | 36,000.00 | |
| 6033000000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2019 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS | BIENES | FEBRERO | 159,146.44 | 187,792.80 | |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22,9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0,50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 296,610.17 | 350,000.00 | |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 101,694.92 | 120,000.00 | |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2019 | ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACION DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET S ANANEA, PUNO, HUANCANE, ILAVE, POMATA , ANTAUTA, AYAWIRI Y AZANGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 67,796.61 | 80,000.00 | |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2019 | ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 254,237.29 | 300,000.00 | |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2019
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|--------------|--|---|----------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2019 | ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 72,033.90 | 85,000.00 | |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2019 | AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA SIN MODIFICACIÓN SUSTANCIAL DE LAS CIUDADES PUNO, PICHACANI, ILAVE, JULIACA, AZÁNGARO, AYAVIRI Y PUTINA 2018-I. | OBRA | FEBRERO | 508,474.58 | 600,000.00 | |
| 6373005000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2019 | SERVICIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA ACEPTACIÓN DE LOS USUARIOS DE ELECTRO PUNO S.A.A., PARA MEJORAR EL ISCAL. | SERVICIO | FEBRERO | 152,542.37 | 180,000.00 | |
| 6032001040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2019 | ADQUISICIÓN DE FORMATOS PRE IMPRESOS PARA RECIBOS DE CLIENTES. | BIEN | MARZO | 225,145.13 | 265,671.25 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2019 | ADQUISICIÓN DE CABLES CU CONCÉNTRICO SET. | BIEN | ABRIL | 304,525.42 | 359,340.00 | |
| | CONTRATACIÓN DIRECTA | | | | 3,636,729.06 | 4,291,340.29 | 4,291,340.29 |
| 3372100000 | CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001-2019 | ADQUISICIÓN DE INTERRUPTOR DE POTENCIA 60 KV SUBESTACIÓN HUANCANÉ. | BIEN | FEBRERO | 67,182.00 | 79,274.76 | |
| | CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | | | | 67,182.00 | 79,274.76 | 79,274.76 |
| 6032001040 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° 001-2019 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO. | BIENES | ABRIL | 58,188.14 | 68,662.00 | |
| | | | | | 58,188.14 | 68,662.00 | 68,662.00 |
| TOTAL | | | | SOLES | 41,309,006.12 | 48,744,627.22 | 48,744,627.22 |
| | | | | DÓLARES | 67,182.00 | 79,274.76 | 79,274.76 |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2019

| DESCRIPCION | MONTO PRESUPUESTADO | | MONTO A ADQUIRIR | |
|------------------------------|----------------------|------------------|----------------------|------------------|
| | SOLES | DÓLARES | SOLES | DÓLARES |
| PRESUPUESTO GENERAL AÑO 2019 | | | | |
| OPERATIVO | 17,712,745.71 | - | 20,901,039.94 | - |
| INVERSIONES | 23,596,260.41 | 67,182.00 | 27,843,587.28 | 79,274.76 |
| MONTO TOTAL GENERAL | 41,309,006.12 | 67,182.00 | 48,744,627.22 | 79,274.76 |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2019
RESUMEN DE CONTRATACIONES POR GASTOS OPERATIVOS E INVERSIONES

| CUENTA | MÉTODO DE CONTRATACIÓN | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | PPTO SIN IGV | | | TOTAL | | |
|---------------|----------------------------------|--------------------------------------|---|--------------|----------------------|----------------------|---------------|----------------------|
| | | | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO |
| | LICITACION PUBLICA | | | | 24,173,554.05 | | | 28,524,793.78 |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 001-2019 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCION | 9,175,985.81 | - | | 10,827,663.26 | - |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 002-2019 | CENTRO DE DISTRIBUCION AYAVIRI CON IMPLEMENTACION DE 02 CE | 1,575,967.80 | - | | 1,859,642.00 | - |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 003-2019 | CENTRO DE DISTRIBUCION AZANGARO CON IMPLEMENTACION DE CE | 1,786,797.46 | - | | 2,108,421.00 | - |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 004-2019 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN E | 3,519,222.46 | - | | 4,152,682.50 | - |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 005-2019 | OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCION | 3,453,541.12 | - | | 4,075,178.52 | - |
| 6383006000 | LICITACION PUBLICA N° | 006-2019 | MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUN | 2,190,677.97 | - | | 2,585,000.00 | - |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° | 007-2019 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA INSTALACIONES DE CLIENTES M | - | 1,522,039.41 | | - | 1,796,006.50 |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° | 008-2019 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES BIMETÁLICOS Y TEMPLADORES. | - | 949,322.03 | | - | 1,120,200.00 |
| | CONCURSO PÚBLICO | | | | | 13,440,534.87 | | 15,859,831.15 |
| 6380002990 | CONCURSO PUBLICO N° | 001-2019 | SERVICIO DE DESCARTE DE PCB EN TRANSFORMADORES OPERATIV | - | 381,355.93 | | - | 450,000.00 |
| 6343002030, 6 | CONCURSO PUBLICO N° | 002-2019 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUC | - | 6,221,312.69 | | - | 7,341,148.98 |
| 6343002030, 6 | CONCURSO PUBLICO N° | 003-2019 | SERVICIO DE OPERACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN | - | 593,220.34 | | - | 700,000.00 |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° | 004-2019 | MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES DE TRANSFORMACION DE ELE | - | 476,694.92 | | - | 562,500.00 |
| 6383006000 | CONCURSO PUBLICO N° | 005-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ES | 593,220.34 | - | | 700,000.00 | - |
| 6380001130 | CONCURSO PUBLICO N° | 006-2019 | SERVICIO DE CONTROL DE PÉRDIDAS DE ENERGÍA. | - | 605,084.75 | | - | 714,000.00 |
| 6380001080 | CONCURSO PUBLICO N° | 007-2019 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS | - | 741,962.29 | | - | 875,515.50 |
| 6380001990 | CONCURSO PUBLICO N° | 008-2019 | SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LAS OPERACIONES COMERCIALES Y | - | 2,966,101.69 | | - | 3,500,000.00 |
| 6329009000 | CONCURSO PUBLICO N° | 009-2019 | CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTU | - | 861,581.92 | | - | 1,016,666.67 |
| | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | | | | | 3,636,729.06 | | 4,291,340.29 |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 001-2019 | ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO. | - | 111,595.76 | | - | 131,683.00 |
| 6213002000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 002-2019 | ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRONICAS). | - | 149,500.00 | | - | 176,410.00 |
| 6380003010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 003-2019 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS DESVALORIZADOS Y U | - | 52,542.37 | | - | 62,000.00 |
| 6250006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 004-2019 | SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL O | - | 127,118.64 | | - | 150,000.00 |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 005-2019 | ADQUISICIÓN DE UNIFORME DE TRABAJO PERSONAL OPERATIVO. | - | 114,745.76 | | - | 135,400.00 |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 006-2019 | SERVICIO DE REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN | - | 169,830.51 | | - | 200,400.00 |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 007-2019 | SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MUROS DE PROTECCION CONTRA | - | 76,271.19 | | - | 90,000.00 |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 008-2019 | SANEAMIENTO DE SERVIDUMBRE AZANGARO-ANTAUTA Y TOTORANI | - | 30,508.47 | | - | 36,000.00 |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 009-2019 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS ELÉCTRICOS. | - | 224,881.39 | | - | 265,360.04 |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 010-2019 | ADQUISICIÓN DE PUESTAS A TIERRA. | - | 186,440.68 | | - | 220,000.00 |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 011-2019 | ADQUISICIÓN DE POSTES. | - | 190,070.51 | | - | 224,283.20 |
| 6343005000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 012-2019 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL DATACENTER PUNO - ELECTRO P | - | 30,508.47 | | - | 36,000.00 |
| 6380003040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 013-2019 | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIONES TIC PARA EL CENT | - | 30,508.47 | | - | 36,000.00 |
| 6033000000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 014-2019 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS | - | 159,146.44 | | - | 187,792.80 |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 015-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ES | 296,610.17 | - | | 350,000.00 | - |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 016-2019 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIE | 101,694.92 | - | | 120,000.00 | - |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 017-2019 | ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIE | 67,796.61 | - | | 80,000.00 | - |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 018-2019 | ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAM | 254,237.29 | - | | 300,000.00 | - |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 019-2019 | ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL PERFIL Y ES | 72,033.90 | - | | 85,000.00 | - |
| 6383006000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 020-2019 | AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA SIN MODIFIC | 508,474.58 | - | | 600,000.00 | - |

| | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|----------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 6373005000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 021-2019 | SERVICIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA ACEPTACIÓN DE LOS USU | - | 152,542.37 | - | 180,000.00 | | |
| 6032001040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 022-2019 | ADQUISICIÓN DE FORMATOS PRE IMPRESOS PARA RECIBOS DE CLIE | - | 225,145.13 | - | 265,671.25 | | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 023-2019 | ADQUISICIÓN DE CABLES CU CONCÉNTRICO SET. | - | 304,525.42 | - | 359,340.00 | | |
| CONTRATACIÓN DIRECTA | | | | | 67,182.00 | | 79,274.76 | | |
| 3372100000 | CONTRATACIÓN DIRECTA N° | 001-2019 | ADQUISICIÓN DE INTERRUPTOR DE POTENCIA 60 KV SUBESTACIÓN H | 67,182.00 | - | 79,274.76 | - | | |
| CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | | | | | 58,188.14 | | 68,662.00 | | |
| 6032001040 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 001-2019 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO. | - | 58,188.14 | - | 68,662.00 | | |
| TOTAL | | | SOLES | 23,596,260.41 | 17,712,745.71 | 41,309,006.12 | 27,843,587.28 | 20,901,039.94 | 48,744,627.22 |
| | | | DÓLARES | 67,182.00 | 0.00 | 67,182.00 | 79,274.76 | 0.00 | 79,274.76 |

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO - INVERSIONES - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2019

| CTA. | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | IMPORTE PRESUPUESTADO | IMPORTE A REQUERIR PARA LA CONV. |
|--------------|---|-----------------------|----------------------------------|
| 6383006000 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE UN TRANSFORMADOR DE 25 MVA EN LA SET BELLAVISTA Y CELDAS DE 60KV Y 10KV. | 9,175,985.81 | 10,827,663.26 |
| 6383006000 | CENTRO DE DISTRIBUCION AYAVIRI CON IMPLEMENTACION DE 02 CELDAS EN 22.9 KV EN LA SET AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO Y SUPERVISIÓN. | 1,575,967.80 | 1,859,642.00 |
| 6383006000 | CENTRO DE DISTRIBUCION AZANGARO CON IMPLEMENTACION DE CELDAS EN 22.9 KV. EN LA SET AZANGARO, PROVINCIA DE AZANGARO, DEPARTAMENTO DE PUNO. | 1,786,797.46 | 2,108,421.00 |
| 6383006000 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO". | 3,519,222.46 | 4,152,682.50 |
| 6383006000 | OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INDEPENDIZACIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA EN 22.9 KV DE LA SET TAPARACHI SECTOR ESQUEN (LAMPA - SANTA LUCIA). | 3,453,541.12 | 4,075,178.52 |
| 6383006000 | MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | 2,190,677.97 | 2,585,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA RECONVERSIÓN DE LT DE 60 KV A 138 KV - 90 KM AZÁNGARO-PUTINA-ANANEA Y REPOTENCIACIÓN DE 150 A 240 MM2 AAAC (2018); INSTALACIÓN DE LA SET PUTINA 138/60/23 KV - 15 MVA (2018); NUEVO TP 138/23 KV -25 MVA EN SET ANANEA. | 593,220.34 | 700,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22,9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0,50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO. | 296,610.17 | 350,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO. | 101,694.92 | 120,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACION DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET'S ANANEA, PUNO, HUANCANE, ILAVE, POMATA , ANTAUTA, AYAVIRI Y AZANGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO. | 67,796.61 | 80,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO. | 254,237.29 | 300,000.00 |
| 6383006000 | ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | 72,033.90 | 85,000.00 |
| 6383006000 | AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA SIN MODIFICACIÓN SUSTANCIAL DE LAS CIUDADES PUNO, PICHACANI, ILAVE, JULIACA, AZÁNGARO, AYAVIRI Y PUTINA 2018-I. | 508,474.58 | 600,000.00 |
| 3372100000 | ADQUISICIÓN DE INTERRUPTOR DE POTENCIA 60 KV SUBESTACIÓN HUANCANÉ. | 67,182.00 | 79,274.76 |
| TOTAL | SOLES | 23,596,260.41 | 27,843,587.28 |

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO - OPERATIVO - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2019

| CTA. | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | IMPORTE PRESUPUESTADO | IMPORTE A ADQUIRIR |
|----------------|---|-----------------------|----------------------|
| | BIENES | | |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA INSTALACIONES DE CLIENTES MAYORES Y CONTROL DE PÉRDIDAS. | 1,522,039.41 | 1,796,006.50 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES BIMETÁLICOS Y TEMPLADORES. | 949,322.03 | 1,120,200.00 |
| 6032001080 | ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO. | 111,595.76 | 131,683.00 |
| 6213002000 | ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRONICAS). | 149,500.00 | 176,410.00 |
| 6032001080 | ADQUISICIÓN DE UNIFORME DE TRABAJO PERSONAL OPERATIVO. | 114,745.76 | 135,400.00 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS ELÉCTRICOS. | 224,881.39 | 265,360.04 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE PUESTAS A TIERRA. | 186,440.68 | 220,000.00 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE POSTES. | 190,070.51 | 224,283.20 |
| 6033000000 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS | 159,146.44 | 187,792.80 |
| 6032001040 | ADQUISICIÓN DE FORMATOS PRE IMPRESOS PARA RECIBOS DE CLIENTES. | 225,145.13 | 265,671.25 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CABLES CU CONCÉNTRICO SET. | 304,525.42 | 359,340.00 |
| 6032001040 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO. | 58,188.14 | 68,662.00 |
| | SUB TOTAL GRUPO DE CONTRATACION DE BIENES | 4,195,600.67 | 4,950,808.79 |
| | SERVICIOS | | |
| 6380002990 | SERVICIO DE DESCARTE DE PCB EN TRANSFORMADORES OPERATIVOS E INOPERATIVOS. | 381,355.93 | 450,000.00 |
| 6343002030, 63 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A. | 6,221,312.69 | 7,341,148.98 |
| 6343002030, 63 | SERVICIO DE OPERACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A, PROCEDIMIENTO N° 094. | 593,220.34 | 700,000.00 |
| 6343002020 | MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES DE TRANSFORMACION DE ELECTRO PUNO S.A.A. | 476,694.92 | 562,500.00 |
| 6380001130 | SERVICIO DE CONTROL DE PÉRDIDAS DE ENERGÍA. | 605,084.75 | 714,000.00 |
| 6380001080 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS. | 741,962.29 | 875,515.50 |
| 6380001990 | SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LAS OPERACIONES COMERCIALES Y ACTIVIDADES DE LA GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN. | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 |
| 6329009000 | CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE ESTRUCTURACION DE LA EMPRESA MODELO EFICIENTE, COSTO | 861,581.92 | 1,016,666.67 |
| 6380003010 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS DESVALORIZADOS Y UNIDADES DE REEMPLAZO 2019. | 52,542.37 | 62,000.00 |
| 6250006000 | SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL OPERATIVO ELP. U. | 127,118.64 | 150,000.00 |
| 6343002030 | SERVICIO DE REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN. | 169,830.51 | 200,400.00 |
| 6343002030 | SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MUROS DE PROTECCION CONTRA IMPACTOS DEHICULARES EN LA AV SIMON BOLIVAR POR EL PROCEDIMIE | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 6343002020 | SANEAMIENTO DE SERVIDUMBRE AZANGARO-ANTAUTA Y TOTORANI - BELLAVISTA. | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 6343005000 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL DATACENTER PUNO - ELECTRO PUNO S.A.A. | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 6380003040 | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIONES TIC PARA EL CENTRO DE GESTIÓN DE MESA DE AYUDA – ELECTRO PUNO S.A.A. | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 6373005000 | SERVICIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA ACEPTACIÓN DE LOS USUARIOS DE ELECTRO PUNO S.A.A., PARA MEJORAR EL ISCAL. | 152,542.37 | 180,000.00 |
| | SUB TOTAL GRUPO DE CONTRATACION DE SERVICIOS | 13,517,145.04 | 15,950,231.15 |
| | TOTAL GRUPO DE BIENES Y SERVICIOS | 17,712,745.71 | 20,901,039.94 |

MONTOS APROBADOS POR CADA MÉTODO DE CONTRATACIÓN - 2019

| MODALIDAD | TOTAL SIN IGV | TOTAL CON IGV |
|--|----------------------|----------------------|
| LICITACIÓN PÚBLICA | 24,173,554.05 | 28,524,793.78 |
| CONCURSO PÚBLICO | 13,440,534.87 | 15,859,831.15 |
| ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | 3,636,729.06 | 4,291,340.29 |
| CONTRATACIÓN DIRECTA | 67,182.00 | 79,274.76 |
| CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | 58,188.14 | 68,662.00 |
| TOTAL EN SOLES | 41,309,006.12 | 48,744,627.22 |
| TOTAL EN DÓLARES | 67,182.00 | 79,274.76 |



LICITACIONES PÚBLICAS

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR LICITACIÓN PÚBLICA - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|---------------------------------|-----------------|--|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1 | LICITACION PUBLICA N° 001- 2019 | 6383006000 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE UN TRANSFORMADOR DE 25 MVA EN LA SET BELLAVISTA Y CELDAS DE 60KV Y 10KV. | OBRA | MARZO | 9,175,985.81 | 10,827,663.26 |
| 2 | LICITACION PUBLICA N° 002- 2019 | 6383006000 | CENTRO DE DISTRIBUCION AYAVIRI CON IMPLEMENTACION DE 02 CELDAS EN 22.9 KV EN LA SET AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO Y SUPERVISIÓN. | OBRA | MARZO | 1,575,967.80 | 1,859,642.00 |
| 3 | LICITACION PUBLICA N° 003- 2019 | 6383006000 | CENTRO DE DISTRIBUCION AZANGARO CON IMPLEMENTACION DE CELDAS EN 22.9 KV. EN LA SET AZANGARO, PROVINCIA DE AZANGARO, DEPARTAMENTO DE PUNO. | OBRA | MARZO | 1,786,797.46 | 2,108,421.00 |
| 4 | LICITACION PUBLICA N° 004- 2019 | 6383006000 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO". | OBRA | MAYO | 3,519,222.46 | 4,152,682.50 |
| 5 | LICITACION PUBLICA N° 005- 2019 | 6383006000 | OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INDEPENDIZACIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA EN 22.9 KV DE LA SET TAPARACHI SECTOR ESQUEN (LAMPÁ - SANTA LUCÍA). | OBRA | MARZO | 3,453,541.12 | 4,075,178.52 |
| 6 | LICITACION PUBLICA N° 006- 2019 | 6383006000 | MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | OBRA | JULIO | 2,190,677.97 | 2,585,000.00 |
| 7 | LICITACION PUBLICA N° 007- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA INSTALACIONES DE CLIENTES MAYORES Y CONTROL DE PÉRDIDAS. | BIEN | JUNIO | 1,522,039.41 | 1,796,006.50 |
| 8 | LICITACION PUBLICA N° 008- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES BIMETÁLICOS Y TEMPLADORES. | BIEN | FEBRERO | 949,322.03 | 1,120,200.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | 24,173,554.05 | 28,524,793.78 |

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA INSTALACIONES DE CLIENTES MAYORES Y CONTROL DE PÉRDIDAS.

| | |
|---------------------------------|------------------------------|
| N° DE CUENTA: 6032001010 | CONTRATACIÓN POR ITEM |
|---------------------------------|------------------------------|

| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|-----------------|--|---------------|-----------------|---------------------------|---------------------|
| 1 | CAJATOMA 3F METALICA C/ESCOTILLA+VENTANA | Pza | 3000 | 40.30 | 120,900.00 |
| 2 | CAJA PORTAMEDIDOR 1F C/ESCOTILLA CORREDZ | Pza | 10000 | 25.45 | 254,500.00 |
| 3 | TRAFO CTE. 300/5A | Pza | 300 | 183.01 | 54,903.00 |
| 4 | TRAFO CTE. 100/5A | Pza | 300 | 325.82 | 97,746.00 |
| 5 | MEDIDOR ELCTRNC 3F INDIR. 10A CL.0.2 | Pza | 150 | 1,889.25 | 283,387.50 |
| 6 | TRANSFORMADOR MIXTO DE TENSION Y CORRIENTE 22.9 KV | Pza | 50 | 7,000.00 | 350,000.00 |
| 7 | TRANSFORMADOR MIXTO DE TENSION Y CORRIENTE 10 KV | Pza | 50 | 7,000.00 | 350,000.00 |
| 8 | INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2X32A 220V 10KA | Pza | 5000 | 15.80 | 79,000.00 |
| 9 | INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X32A | Pza | 3000 | 17.65 | 52,950.00 |
| 10 | CAJATOMA 2 MEDIDORES P/MURETE | Pza | 2000 | 76.31 | 152,620.00 |
| TOTAL S/ | | | | | 1,796,006.50 |

ADQUISICIÓN DE CONECTORES BIMETÁLICOS Y TEMPLADORES.

N° DE CUENTA: 6032001010

CONTRATACIÓN POR ITEM PAQUETE

| ITEM PAQ. | ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCION |
|-----------------|------|-------------------------------------|--------|----------|--------------------|------------|------------------------|
| 1 | 1 | CONECTOR BIMETÁLICO AL / CU | PZA | 60,000 | 5.78 | 346,800.00 | 1,120,200.00 |
| | 2 | CONECTOR BIMETÁLICO AL / AL | PZA | 60,000 | 5.78 | 346,800.00 | |
| | 3 | TEMPLADOR PARA ACOMETIDA MONOFÁSICA | PZA | 45,000 | 7.80 | 351,000.00 | |
| | 4 | TEMPLADOR PARA ACOMETIDA TRIFÁSICA | PZA | 45,000 | 1.68 | 75,600.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | | 1,120,200.00 |



CONCURSOS PÚBLICOS

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR CONCURSO PÚBLICO - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|------|-------------------------------|--|---|----------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1 | CONCURSO PÚBLICO N° 001- 2019 | 6380002990 | SERVICIO DE DESCARTE DE PCB EN TRANSFORMADORES OPERATIVOS E INOPERATIVOS. | SERVICIO | MARZO | 381,355.93 | 450,000.00 |
| 2 | CONCURSO PÚBLICO N° 002- 2019 | 6343002030, 6343002040, 6343002050 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | JUNIO | 6,221,312.69 | 7,341,148.98 |
| 3 | CONCURSO PÚBLICO N° 003- 2019 | 6343002030, 6343002040, 6343002050 | SERVICIO DE OPERACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A, PROCEDIMIENTO N° 094. | SERVICIO | AGOSTO | 593,220.34 | 700,000.00 |
| 4 | CONCURSO PÚBLICO N° 004- 2019 | 6343002020 | MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES DE TRANSFORMACION DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | FEBRERO | 476,694.92 | 562,500.00 |
| 5 | CONCURSO PÚBLICO N° 005- 2019 | 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA RECONVERSIÓN DE LT DE 60 KV A 138 KV - 90 KM AZÁNGARO-PUTINA-ANANEA Y REPOTENCIACIÓN DE 150 A 240 MM2 AAAC (2018); INSTALACIÓN DE LA SET PUTINA 138/60/23 KV - 15 MVA (2018); NUEVO TP 138/23 KV -25 MVA EN SET ANANEA. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 593,220.34 | 700,000.00 |
| 6 | CONCURSO PÚBLICO N° 006- 2019 | 6380001130 | SERVICIO DE CONTROL DE PÉRDIDAS DE ENERGÍA. | SERVICIO | MARZO | 605,084.75 | 714,000.00 |
| 7 | CONCURSO PÚBLICO N° 007- 2019 | 6380001080 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS. | SERVICIO | MARZO | 741,962.29 | 875,515.50 |
| 8 | CONCURSO PÚBLICO N° 008- 2019 | 6380001990 | SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LAS OPERACIONES COMERCIALES Y ACTIVIDADES DE LA GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN. | SERVICIO | FEBRERO | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 |

| | | | | | | | |
|-----------------|-------------------------------|------------|--|-----------------------------------|-------|----------------------|----------------------|
| 9 | CONCURSO PÚBLICO N° 009- 2019 | 6329009000 | CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE ESTRUCTURACION DE LA EMPRESA MODELO EFICIENTE, COSTOS ESTANDAR DE INVERSION, COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO, PERDIDAS DE ENERGIA NO TECNICAS Y COSTOS DEL VAD DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO (CONSULTORÍA EN GENERAL) | ENERO | 861,581.92 | 1,016,666.67 |
| TOTAL S/ | | | | | | 13,440,534.87 | 15,859,831.15 |

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELÉCTRICAS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRO PUNO S.A.A.

N° DE CUENTA: 6343002030, 6343002040, 6343002050

CONTRATACIÓN POR ITEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/. | TOTAL S/. |
|-----------------|---|----------|----------|---------------------|---------------------|
| 1 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO EL COLLAO, CHUCUITO, YUNGUYO Y SECTORES | SERVICIO | 1 | 1,466,635.08 | 1,466,635.08 |
| 2 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PUNO Y SECTORES. | SERVICIO | 1 | 875,448.79 | 875,448.79 |
| 3 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO SAN ROMÁN, LAMPA Y SECTORES. | SERVICIO | 1 | 1,389,432.44 | 1,389,432.44 |
| 4 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO AZÁNGARO, MELGAR, CARABAYA Y SECTORES. | SERVICIO | 1 | 1,792,989.17 | 1,792,989.17 |
| 5 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO SAN ANTONIO DE PUTINA, SANDIA, HUANCANÉ, MOHO Y SECTORES. | SERVICIO | 1 | 1,816,643.50 | 1,816,643.50 |
| TOTAL S/ | | | | | 7,341,148.98 |



ADJUDICACIONES SIMPLIFICADAS

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|------|--|-----------------|---|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001- 2019 | 6032001080 | ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO. | BIENES | MARZO | 111,595.76 | 131,683.00 |
| 2 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002- 2019 | 6213002000 | ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRONICAS). | BIENES | OCTUBRE | 149,500.00 | 176,410.00 |
| 3 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003- 2019 | 6380003010 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS DESVALORIZADOS Y UNIDADES DE REEMPLAZO 2019. | SERVICIO | AGOSTO | 52,542.37 | 62,000.00 |
| 4 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004- 2019 | 6250006000 | SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL OPERATIVO ELPU. | SERVICIO | MARZO | 127,118.64 | 150,000.00 |
| 5 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005- 2019 | 6032001080 | ADQUISICIÓN DE UNIFORME DE TRABAJO PERSONAL OPERATIVO. | BIEN | MARZO | 114,745.76 | 135,400.00 |
| 6 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006- 2019 | 6343002030 | SERVICIO DE REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN. | SERVICIO | JUNIO | 169,830.51 | 200,400.00 |
| 7 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007- 2019 | 6343002030 | SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MUROS DE PROTECCION CONTRA IMPACTOS DEHICULARES EN LA AV SIMON BOLIVAR POR EL PROCEDIMIENTO 228 OSINERGMIN. | SERVICIO | MARZO | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 8 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008- 2019 | 6343002020 | SANEAMIENTO DE SERVIDUMBRE AZANGARO-ANTAUTA Y TOTORANI - BELLAVISTA. | SERVICIO | DICIEMBRE | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 9 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 009- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS ELÉCTRICOS. | BIEN | MARZO | 224,881.39 | 265,360.04 |
| 10 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 010- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE PUESTAS A TIERRA. | BIEN | MARZO | 186,440.68 | 220,000.00 |
| 11 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE POSTES. | BIEN | AGOSTO | 190,070.51 | 224,283.20 |
| 12 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 012- 2019 | 6343005000 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL DATACENTER PUNO - ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | MAYO | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 13 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 013- 2019 | 6380003040 | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIONES TIC PARA EL CENTRO DE GESTIÓN DE MESA DE AYUDA – ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | FEBRERO | 30,508.47 | 36,000.00 |
| 14 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014- 2019 | 6033000000 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS | BIENES | FEBRERO | 159,146.44 | 187,792.80 |

| | | | | | | | |
|-----------------|--|------------|--|----------------------|---------|---------------------|---------------------|
| 15 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 015- 2019 | 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22,9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0,50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 296,610.17 | 350,000.00 |
| 16 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 016- 2019 | 6383006000 | ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 101,694.92 | 120,000.00 |
| 17 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 017- 2019 | 6383006000 | ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACION DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET´S ANANEA, PUNO, HUANCANE, ILAVE, POMATA , ANTAUTA, AYAVIRI Y AZANGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 67,796.61 | 80,000.00 |
| 18 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 018- 2019 | 6383006000 | ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | FEBRERO | 254,237.29 | 300,000.00 |
| 19 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 019- 2019 | 6383006000 | ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN CON TECNOLOGÍA LED AV. CIRCUNVALACIÓN SUR, AV. COSTANERA, CIUDAD DE PUNO. | CONSULTORÍA DE OBRAS | MARZO | 72,033.90 | 85,000.00 |
| 20 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 020- 2019 | 6383006000 | AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA SIN MODIFICACIÓN SUSTANCIAL DE LAS CIUDADES PUNO, PICHACANI, ILAVE, JULIACA, AZÁNGARO, AYAVIRI Y PUTINA 2018-I. | OBRA | FEBRERO | 508,474.58 | 600,000.00 |
| 21 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 021- 2019 | 6373005000 | SERVICIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA ACEPTACIÓN DE LOS USUARIOS DE ELECTRO PUNO S.A.A., PARA MEJORAR EL ISCAL. | SERVICIO | FEBRERO | 152,542.37 | 180,000.00 |
| 22 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 022- 2019 | 6032001040 | ADQUISICIÓN DE FORMATOS PRE IMPRESOS PARA RECIBOS DE CLIENTES. | BIEN | MARZO | 225,145.13 | 265,671.25 |
| 23 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 023- 2019 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CABLES CU CONCÉNTRICO SET. | BIEN | ABRIL | 304,525.42 | 359,340.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | 3,636,729.06 | 4,291,340.29 |

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO.

N° DE CUENTA: 6032001080

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCIÓN |
|-----------------|--------------------------------------|--------|----------|--------------------|-----------|------------------------|
| 1 | ZAPATO DE CUERO DE VESTIR PARA VARON | PAR | 187 | 280.29 | 52,415.00 | 131,683.00 |
| 2 | TELA CASIMIR DE LANA | METRO | 729 | 108.74 | 79,268.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | 131,683.00 |

ADQUISICIÓN DE UNIFORME DE TRABAJO PERSONAL OPERATIVO.

N° DE CUENTA: 6032001080

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/. | TOTAL S/. | PROPUESTA DE EJECUCION |
|-----------------|----------------|--------|----------|---------------------|-----------|------------------------|
| 1 | CASACA TERMICA | UND | 200 | 335.00 | 67,000.00 | 135,400.00 |
| 2 | ZAPATO | UND | 180 | 380.00 | 68,400.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | 135,400.00 |

SERVICIO DE REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN.

N° DE CUENTA: 6343002030

CONTRATACIÓN POR ITEM PAQUETE

| ITEM PAQ. | ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/. | TOTAL S/. |
|-----------------|------|--|----------|----------|---------------------|-------------------|
| 1 | 1 | REPARACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 5 KVA DE POTENCIA | SERVICIO | 20 | 1,750.00 | 35,000.00 |
| | 2 | REPARACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 10 KVA DE POTENCIA | SERVICIO | 40 | 1,730.00 | 69,200.00 |
| | 3 | REPARACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 15 KVA DE POTENCIA | SERVICIO | 20 | 1,900.00 | 38,000.00 |
| | 4 | REPARACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 25 KVA DE POTENCIA | SERVICIO | 13 | 2,200.00 | 28,600.00 |
| | 5 | REPARACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 37.5 KVA DE POTENCIA | SERVICIO | 8 | 2,900.00 | 23,200.00 |
| | 6 | IMPLEMENTACION DE LLAVE DE DRENAJE | SERVICIO | 20 | 160 | 3,200.00 |
| | 7 | IMPLEMENTACION VISOR DE NIVEL DE ACEITE | SERVICIO | 20 | 160 | 3,200.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | 200,400.00 |

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS ELÉCTRICOS.

N° DE CUENTA: 6032001010

CONTRATACIÓN POR ITEM PAQUETE

| ITEM PAQ. | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/. | TOTAL S/. | PROPUESTA DE EJECUCION |
|-----------|--|--------|----------|---------------------|-----------|------------------------|
| | CONTROL DEL ENCENDIDO Y APAGADO AUTOMATICO EN ILUMINACION | | | | | |
| 1 | FOTOCELULA | UND | 100 | 29.45 | 2,945.00 | 91,017.00 |
| | RELE MINIMA TENSION (CONTROL DE TENSION) | UND | 100 | 158.90 | 15,890.00 | |
| | CONTACTOR ELECTROMAGNETICO 3x32 A | UND | 100 | 52.04 | 5,204.00 | |
| | CONTACTOR ELECTROMAGNETICO 3x65 A | UND | 100 | 140.41 | 14,041.00 | |
| | CONTACTOR ELECTROMAGNETICO 3x95 A | UND | 100 | 159.37 | 15,937.00 | |
| | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO CAJA MOLDEADA 3X25 | UND | 100 | 100.00 | 10,000.00 | |
| | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO CAJA MOLDEADA 3X100 | UND | 100 | 120.00 | 12,000.00 | |
| | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO CAJA MOLDEADA 3X250 | UND | 100 | 150.00 | 15,000.00 | |
| | EMPALMES AUTOMATICOS | | | | | |
| 2 | EMPALME AUTOMATICO AAAC DE 120 MM2. | UND | 100 | 70.67 | 7,067.00 | 44,867.00 |
| | EMPALME AUTOMATICO AAAC DE 70MM2. | UND | 200 | 59.00 | 11,800.00 | |
| | EMPALME AUTOMATICO AAAC DE 50MM2. | UND | 200 | 50.00 | 10,000.00 | |
| | EMPALME AUTOMATICO AAAC DE 35MM2. | UND | 200 | 45.00 | 9,000.00 | |
| | EMPALME AUTOMATICO AAAC DE 25MM2. | UND | 200 | 35.00 | 7,000.00 | |
| | FUSIBLES TIPO "K" | | | | | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 1A. | UND | 500 | 4.34 | 2,170.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 2A. | UND | 500 | 4.34 | 2,170.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 3A. | UND | 500 | 4.34 | 2,170.00 | |

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------------|-----|-----|---------|-----------|-------------------|
| 3 | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 5A. | UND | 500 | 4.59 | 2,295.00 | 35,937.00 |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 6A. | UND | 500 | 4.59 | 2,295.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 8A. | UND | 500 | 4.59 | 2,295.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 10A. | UND | 500 | 4.59 | 2,295.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 15A. | UND | 500 | 5.04 | 2,520.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 20A. | UND | 400 | 5.04 | 2,016.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 25A. | UND | 400 | 5.04 | 2,016.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 30A. | UND | 400 | 5.04 | 2,016.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 50A. | UND | 300 | 6.67 | 2,001.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 80A. | UND | 300 | 15.04 | 4,512.00 | |
| | FUSIBLE CHICOTE TIPO "K" DE 100A. | UND | 300 | 17.22 | 5,166.00 | |
| 4 | TERMINALES BARRIL LARGO | | | | | 20,039.04 |
| | TERMINAL CU-SN 16MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 1.32 | 665.28 | |
| | TERMINAL CU-SN 25MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 1.78 | 897.12 | |
| | TERMINAL CU-SN 35MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 2.75 | 1,386.00 | |
| | TERMINAL CU-SN 50MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 4.12 | 2,076.48 | |
| | TERMINAL CU-SN 70MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 4.73 | 2,383.92 | |
| | TERMINAL CU-SN 90MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 7.73 | 3,895.92 | |
| | TERMINAL CU-SN 95MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 8.13 | 4,097.52 | |
| | TERMINAL CU-SN 120MM2 BARRIL LARGO | UND | 504 | 9.20 | 4,636.80 | |
| 4 | CABEZAS TERMINALES | | | | | 73,500.00 |
| | CABEZAS TERMINALES UNIPOLAR DE 35MM2 | KIT | 6 | 5000.00 | 30,000.00 | |
| | CABEZAS TERMINALES UNIPOLAR DE 70MM2 | KIT | 6 | 5000.00 | 30,000.00 | |
| | EMPALME RECTO | KIT | 3 | 4500.00 | 13,500.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | 265,360.04 |

ADQUISICIÓN DE PUESTAS A TIERRA.

N° DE CUENTA: 6032001010

CONTRATACIÓN POR ITEM

| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCION |
|-----------------|---|--------|----------|--------------------|-----------|------------------------|
| 1 | CEMENTO CONDUCTIVO BOLSA GRANDE | Bls | 500 | 125.00 | 62,500.00 | 220,000.00 |
| 3 | VARILLA PARA PUESTA A TIERRA DE COBRE DE 5/8" | Und | 500 | 120.00 | 60,000.00 | |
| 4 | CONDUCTOR TIPO COPERWELD DE 25mm ² | m | 15000 | 6.50 | 97,500.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | 220,000.00 |

ADQUISICIÓN DE POSTES.

N° DE CUENTA: 6032001010

CONTRATACIÓN POR ITEM PAQUETE

| ITEM PAQ. | ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/. | TOTAL S/. | PROPUESTA DE EJECUCIÓN |
|-----------------|------|---------------------------------------|--------|----------|---------------------|-----------|------------------------|
| 1 | 1 | POSTE DE C.A.C. DE 13/400/180/375 | UND | 80 | 1059.49 | 84,759.20 | 224,283.20 |
| | 2 | POSTE DE C.A.C. DE 12/400/180/360 | UND | 80 | 943.20 | 75,456.00 | |
| | 3 | MEDIA LOZA DE C.A.V. 1.10M | UND | 50 | 151.36 | 7,568.00 | |
| | 4 | POSTE DE C.A.C DE 9/300 | UND | 100 | 490.00 | 49,000.00 | |
| | 5 | CAJA DE REGISTRO PARA PUESTA A TIERRA | UND | 150 | 50.00 | 7,500.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | | 224,283.20 |

ADQUISICIÓN DE LLANTAS
N° DE CUENTA: 6033000000
CONTRATACIÓN POR PAQUETE

| PAQ. | ITEM | ARTÍCULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCION |
|-----------------|------|--------------------|--------|----------|--------------------|------------|------------------------|
| 1 | 1 | LLANTA 11.00 R 20 | PIEZA | 6 | 1,369.00 | 8,214.00 | 187,792.80 |
| | 2 | LLANTA 12.00 R20 | PIEZA | 6 | 1,489.00 | 8,934.00 | |
| | 3 | LLANTA 205/80R16 | PIEZA | 36 | 651.3 | 23,446.80 | |
| | 4 | LLANTA 255/70R16 | PIEZA | 156 | 773.5 | 120,666.00 | |
| | 5 | LLANTA 265/65R17 | PIEZA | 4 | 580.5 | 2,322.00 | |
| | 6 | LLANTA 275/80R22.5 | PIEZA | 6 | 1,599.00 | 9,594.00 | |
| | 7 | LLANTA 7.00 R16 | PIEZA | 12 | 573 | 6,876.00 | |
| | 8 | LLANTA 7.50 R16 | PIEZA | 12 | 645 | 7,740.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | | 187,792.80 |

ADQUISICIÓN DE FORMATOS PRE IMPRESOS PARA RECIBOS DE CLIENTES

N° DE CUENTA: 6032001040

CONTRATACIÓN POR ÍTEM PAQUETE

| PAQ. | ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCIÓN |
|-----------------|------|---|--------|----------|--------------------|------------|------------------------|
| 1 | 1 | FORMATO DE RECIBO DE SERVICIOS (TIPO N) | MILLAR | 1494 | 96.65 | 144,395.10 | 265,671.25 |
| | 2 | FORMATO DE RECIBO DE SERVICIOS (TIPO D) | MILLAR | 446 | 101.75 | 45,380.50 | |
| | 3 | FORMATO DE RECIBO DE SERVICIOS (TIPO M) | MILLAR | 13 | 147.05 | 1,911.65 | |
| | 4 | FORMATO DE RECIBO DE SERVICIOS (DIVERSOS) | MILLAR | 850 | 87.04 | 73,984.00 | |
| TOTAL S/ | | | | | | | 265,671.25 |

ADQUISICIÓN DE CABLES CU CONCÉNTRICO SET.

N° DE CUENTA: 6032001010

CONTRATACIÓN POR ITEM

| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|-----------------|-------------------------------------|---------------|-----------------|---------------------------|-------------------|
| 1 | CABLE CU CONCENTRICO SET 2X4MM2 | Pza | 30000 | 2.51 | 75,300.00 |
| 2 | CABLE CU CONCENTRICO SET 2X6MM2 | Pza | 50000 | 3.83 | 191,500.00 |
| 3 | CABLE CU CONCENTRICO SET 4 X 10 MM2 | Pza | 7000 | 13.22 | 92,540.00 |
| TOTAL S/ | | | | | 359,340.00 |



SELECCIÓN DE CONSULT. INDIVIDUALES

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR SELECCIÓN DE CONSULTORES INDIVIDUALES - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJ. DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|--------------------------|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| NINGUNA | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



COMPARACIÓN DE PRECIOS

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR COMPARACIÓN DE PRECIOS - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA DE PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|--------------------------|-----------------|-------------|--------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------------|
| NINGUNA | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



SUBASTA INVERSA

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|--------------------------|-----------------|-------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| NINGUNA | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



CONTRATACIÓN DIRECTA INVERSA

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR CONTRATACIÓN DIRECTA - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|-----------------------------------|------------------------|--|---------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 1 | CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001- 2019 | 3372100000 | ADQUISICIÓN DE INTERRUPTOR DE POTENCIA 60 KV SUBESTACIÓN HUANCANÉ. | BIEN | FEBRERO | 67,182.00 | 79,274.76 |
| TOTAL \$ | | | | | | | 79,274.76 |



CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO

AÑO 2019

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR COMPRA POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO - 2019

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|--|-----------------|---|--------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 1 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO N° 001- 2019 | 6032001040 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO. | BIENES | ABRIL | 58,188.14 | 68,662.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | | 68,662.00 |

ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO

| N° DE CUENTA: 6032001040 | | | CONTRATACIÓN POR ÍTEM | | |
|--------------------------|---|--------|-----------------------|--------------------|----------|
| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
| 1 | ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO T/OFICIO | UNIDAD | 500 | 8.50 | 4,250.00 |
| 2 | BINDER CLIP METALICO T: 3/4 | CAJA | 50 | 3.78 | 189.00 |
| 3 | LAPICERO TINTA SECA PUNTA FINA DE COLOR NEGRO | UNIDAD | 1000 | 2.01 | 2,010.00 |
| 4 | BOLIGRAFO D/TINTA SECA COLOR ROJO D/PUNTA 1MM. A 1.5 MM | UNIDAD | 200 | 0.83 | 166.00 |
| 5 | BORRADOR | UNIDAD | 100 | 0.47 | 47.00 |
| 6 | CARTULINA SATINADA D/150 GR. T/50CM X 65 CM | UNIDAD | 200 | 0.71 | 142.00 |
| 7 | CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 1 1/2" X 40Y | UNIDAD | 200 | 3.25 | 650.00 |
| 8 | CINTA ADHESIVA MASKING TAPE T: 1" X 40 YD | UNIDAD | 200 | 2.30 | 460.00 |
| 9 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T: 2 X 72 YD | UNIDAD | 300 | 3.45 | 1,035.00 |
| 10 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T:3/4" X 36 YD | UNIDAD | 200 | 1.30 | 260.00 |
| 11 | CLIP METALICO ESTANDAR | CAJA | 300 | 1.75 | 525.00 |
| 12 | CLIPS MARIPOSA DE METAL # 3 | CAJA | 100 | 2.93 | 293.00 |
| 13 | CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO | UNIDAD | 50 | 3.52 | 176.00 |
| 14 | CUADERNO ANILLO DOBLE CUADRICULADO D/56 GR. T/A4 X 180 HOJAS | UNIDAD | 50 | 7.08 | 354.00 |
| 15 | CUADERNO CUADRICULADO X 50 HOJAS | UNIDAD | 50 | 2.36 | 118.00 |
| 16 | CUADERNO DE CARGO | UNIDAD | 50 | 5.90 | 295.00 |
| 17 | CUCHILLA P/CORTAR PAPEL TIPO CUTTER C/CUBIERTA PLASTICA T:MEDIANO | UNIDAD | 100 | 2.60 | 260.00 |
| 18 | ENGRAMPADOR TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 30 | 25.00 | 750.00 |
| 19 | ENGRAMPADOR TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 10 | 46.06 | 460.60 |

| | | | | | |
|-----------------|--|---------|------|-------|------------------|
| 20 | ENGRAMPADOR TIPO ALICATE | UNIDAD | 20 | 35.28 | 705.60 |
| 21 | FASTENER METALICO | CAJA | 100 | 3.47 | 347.00 |
| 22 | FOLDER DE MANILA A4 X 25 U. | PAQUETE | 1000 | 4.65 | 4,650.00 |
| 23 | FORRO D/PLASTICO T: OFICIO X 5 MT | UNIDAD | 50 | 7.56 | 378.00 |
| 24 | GOMA EN BARRA D/20 GR. O 21 GR. | UNIDAD | 100 | 1.85 | 185.00 |
| 25 | GOMA LIQUIDA DE 1/4 DE LITRO. | UNIDAD | 50 | 1.76 | 88.00 |
| 26 | GRAPA 23/12X1000 | CAJA | 500 | 3.00 | 1,500.00 |
| 27 | GRAPAS 26/06/5000 | CAJA | 250 | 4.18 | 1,045.00 |
| 28 | LIBRO D/ACTAS D/PAPEL BOND EMPASTADO RAYADO D/56 GR. X 200 HOJAS | UNIDAD | 20 | 10.75 | 215.00 |
| 29 | LIBRO DE ACTAS X 200 HOJAS | UNIDAD | 20 | 11.93 | 238.60 |
| 30 | LIGA DELGADA | CAJA | 100 | 4.13 | 413.00 |
| 31 | NOTA ADHESIVA | PAQUETE | 300 | 7.26 | 2,178.00 |
| 32 | PAPEL BOND A4 | PAQUETE | 3000 | 13.45 | 40,350.00 |
| 33 | PERFORADOR MEDIANO | UNIDAD | 20 | 30.44 | 608.80 |
| 34 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA | UNIDAD | 300 | 2.36 | 708.00 |
| 35 | PLUMON INDELEBLE PUNTA MEDIANA | UNIDAD | 100 | 2.60 | 260.00 |
| 36 | PLUMON P/PIZARRA ACRILICA P/GRUESA ANCHO D/ TRAZO 3.1 MM A5 MM | UNIDAD | 200 | 1.89 | 378.00 |
| 37 | PLUMON RESALTADOR | UNIDAD | 300 | 1.20 | 360.00 |
| 38 | PORTAMINA PUNTA METALICA 0.50MM | UNIDAD | 20 | 1.09 | 21.80 |
| 39 | REGLAS DE PLASTICO DE 30 CM | UNIDAD | 50 | 0.66 | 33.00 |
| 40 | REGLAS DE PLASTICO DE 60CM | UNIDAD | 20 | 1.13 | 22.60 |
| 41 | SACAGRAPA METALICO | UNIDAD | 50 | 1.77 | 88.50 |
| 42 | SOBRE MANILA 1/2 OFICIO | PAQUETE | 100 | 4.96 | 496.00 |
| 43 | SOBRE MANILA DOBLE OFICIO X 50 UNID. | PAQUETE | 100 | 7.32 | 732.00 |
| 44 | TIJERA METALICA | UNIDAD | 50 | 3.28 | 164.00 |
| 45 | TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO | UNIDAD | 50 | 1.11 | 55.50 |
| TOTAL S/ | | | | | 68,662.00 |